

مسؤولان تمام فرصت‌ها را در انتظار برجام سوزاندند



امام جمعه موقت تهران گفت: متأسفانه مسؤولان زمانی را به انتظار برجام نشستند، بی‌انگیزه کار کردند، اقدام جهادی نداشتند، فرصت‌سوزی و اتلاف وقت کردند و همه اینها موجب ایجاد مشکلات اقتصادی شد. به گزارش مهر، حجت‌الاسلام صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه تهران با اشاره به اینکه اقتدار کشور در مساله موشکی قابل مذاکره نیست، بیان کرد: آنها می‌خواهند مساله موشکی را برای ما تبدیل به تهدید کنند، چرا که به‌زعم خود به دنبال خلع سلاح ما هستند تا بتوانند کار ما را یکسره کنند و از طرفی متأسفانه عده‌ای توجه به این مساله نمی‌کنند که موضوع داعش موضوع سوریه و عراق نبود بلکه آتشکی بود که آنها برای ما روشن کرده بودند و ما هم خارج از مرزهای خود برای ایران و امنیت کشور مبارزه کردیم. خطیب موقت جمعه تهران گفت: ما مشکلات جدی اقتصادی در کشور داریم که معلول تحریرها نیست بلکه معلول بی‌توجهی مسؤولان به توصیه‌های رهبر معظم انقلاب در حداقل ۱۰ سال اخیر به حساب می‌آید، چرا که ایشان در این سال‌ها به بهانه‌های مختلف تلاش کردند مهم‌ترین اولویت و دستور کار مسؤولان را موضوع اقتصاد قرار دهند. وی ادامه داد: اما متأسفانه مسؤولان زمانی را به انتظار برجام نشستند، بی‌انگیزه کار کردند، اقدام جهادی نداشتند، فرصت‌سوزی کردند، اتلاف وقت کردند و همه اینها موجب ایجاد مشکلات اقتصادی شد.

احساس ناتوانی در مدیران موجب ایجاد مشکلات می‌شود



تولیت آستان قدس رضوی گفت: در هر حوزه‌ای که افراد و مدیران احساس توانایی نکنند ما دچار مشکل شده‌ایم، حجت‌الاسلام والمصلین سیدابراهیم رئیسی در مراسم اهدای مدال‌های تیم ریوکاپ دانشگاه آزاد اسلامی در مسابقات جهانی تورتوی کانادا به آستان قدس رضوی با بیان اینکه یکی از نکات بسیار مهمی که دشمن از ابتدای انقلاب اسلامی در آن دمیده، القای ناکارآمدی بوده، افزود: تبلیغ و تلقین ناکارآمدی نظام اسلامی از سوی دشمنان مربوط به امروز نیست؛ از ابتدای انقلاب دشمن در تلاش است اینگونه القا کند شما نظامی به نام اسلام نمی‌توانید برپا و اداره کنید. وی اضافه کرد: امام(ره) پرچم «ما هستیم» را برافراشتند و رهبر معظم انقلاب همواره به ما آموزش‌داند همت این ملت و جوانان آن می‌تواند کشور را مبتنی بر دین و آموزه‌های دینی اداره کند و پیش برود. وی با بیان اینکه در حوزه‌هایی چون هوا و فضا و صنعت هسته‌ای جوانان ما تلاش کردند، ارزش‌هایی آفریدند و به توانایی این کشور افزودند، تأکید کرد: در مقابل این توانمندی‌ها، در هر حوزه‌ای که افراد و مدیران احساس توانایی نکردند ما دچار مشکل شده‌ایم، وی تصریح کرد: به‌رغم تهدیدهای دشمن راه برون‌رفت از همه موانع وجود دارد و این به برکت نیروهای توانمند، انقلابی و دانشمندی است که می‌توانند با پیوند بین علم، اقتصاد و سیاست راه‌های برون‌رفت از مشکلات را پیش روی ما بگذارند.

موضع روسیه در قبال برجام غیرقابل تغییر است

معاون وزیر خارجه روسیه گفت: موضع مسکو درباره برجام غیرقابل تغییر بوده و همچنان بر حمایت و حفظ آن تأکید می‌کند. به گزارش مهر، مهدی سنایی، سفیر ایران در مسکو در راستای رایزنی درباره برجام، تاریخ و محل برگزاری اجلاس وزرای خارجه در چارچوب کمیسیون مشترک برجام، موضوعات مهم، در روابط دوجانبه و همکاری‌های منطقه‌ای، با سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه فدراسیون روسیه دیدار و تبادل نظر کرد. ریابکوف در این نشست اعلام کرد: موضع روسیه درباره برجام غیرقابل تغییر بوده و همچنان بر حمایت و حفظ آن تأکید می‌کند.

گفت‌وگوی «وطن‌امروز» با بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی

درباره مدت زمان لازم برای رسیدن ایران به وضعیت برنامه هسته‌ای قبل از توافق برجام

۲سال طول می‌کشد



بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی، گفت: «برجام با اروپا» یا «خروج از برجام»، این دو، گزینه‌هایی است که ایران باید یکی از آنها را پس از خروج رسمی آمریکا از برجام انتخاب کند. ایران ادامه برجام با اروپا و مشروط به ارائه تضمین تامین منافعش کرده‌و برآینداظهارات محمدجواد ظریف، عباس عراقچی و علی‌اکبر صالحی نشان می‌دهد گزینه دوم یعنی خروج از برجام برای ایران محتمل‌تر است. در هر ۲ گزینه پیش‌روی ایران، اصلی‌ترین نقش بر عهده سازمان انرژی اتمی است. فرمایشات رهبر معظم انقلاب در ۱۴ خردادماه و دستور حسن روحانی به سازمان انرژی اتمی، نقش سازمان انرژی اتمی را بخوبی نشان می‌دهد. اینکه علی‌اکبر صالحی و همکارانش

در سازمان انرژی اتمی چه اقداماتی را برای هر دو حالت ممکن در دستور کار دارند، موضوعی است که باید بدان دقیق‌تر پرداخت. بر همین اساس با بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی که از این به بعد و قطعاً پس از خروج رسمی ایران از برجام، او را بیش از گذشته در صدر اخبار خواهیم دید، به گفت‌وگو نشستیم. کمالوندی در این گفت‌وگو به اقدامات سازمان در هر دو حالت اشاره کرده است. او می‌گوید برای بازگشت به غنی‌سازی، تنها چند روز فرصت لازم است اما برای بازگشت به همان نقطه‌ای که در ابتدای مسیر بودیم، یعنی انباشت مواد غنی‌سازی شده، به ۲ سال زمان نیاز است. مشروح گفت‌وگوی خبرنگاران «وطن‌امروز» را با بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی در ادامه می‌خوانید.

روز فرصت لازم است اما برای بازگشت به همان نقطه‌ای که در ابتدای مسیر بودیم، یعنی انباشت مواد غنی‌سازی شده، به ۲ سال زمان نیاز است. مشروح گفت‌وگوی خبرنگاران «وطن‌امروز» را با بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی در ادامه می‌خوانید.

■ ورود به بحث را با فرمایشات رهبر انقلاب در مراسم سالگرد ارتحال امام شروع کنیم. رهبر انقلاب در این مراسم به سازمان انرژی اتمی دستور دادند. فعلاً در چارچوب برجام آمادگی لازم برای دستیابی به غنی‌سازی ۱۹۰ هزار سو را فراهم کند، همچنین از سازمان خواستند آنچه رئیس‌جمهور دستور داد،راز فردای همان روز آغاز کنند؛ اجرای این دستورات در حال حاضر در چه مرحله‌ای است؟

رویترز: هند واردات نفت از ایران را متوقف می‌کند

واکنش وزیر نفت هند: بر اساس منافع‌مان عمل می‌کنیم

تحریم‌های اروپایی‌ها و آمریکا در تنگنا قرار گرفته است. هند پیش‌تر گفته بود که تحریم‌های یکجانبه اعمالی از سوی ایالات متحده را به رسمیت نشناخته و به جای آن از تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل پیروی می‌کند. اما این منابع در صنعت نفت هند می‌گویند که پس از چین دومین خریدار نفت ایران است- برای حفظ

دسترسی خود به نظام مالی ایالات متحده مجبور خواهد شد دست به اقداماتی بزند. این منابع گفته‌اند وزارت نفت هند روز پنجشنبه نستنی را با پالایشگاه‌های این کشور برگزار کرده و آنها را به یافتن جایگزین‌هایی برای نفت ایران ترغیب کرد. یکی از این منابع به رویترز گفته است «هند از پالایشگاه‌ها خواسته است خود را برای هر احتمالی آماده کنند، زیرا وضعیت در حال تغییر و تحول است. ممکن است کاهشی چشمگیر رخ دهد یا اصلاً هیچ وارداتی انجام نشود». به نوشته رویترز، طی دور پیشین تحریم‌ها، هند یکی از معدود کشورهایی بود که به خرید نفت ایران ادامه می‌داد، هرچند واردات خود را کاهش داد زیرا حمل‌ونقل، بیمه و کانال‌های بانکی به خاطر

این روزها کاربران ایرانی درباره گروهک منافقین چه می‌گویند؟

#هزار جلا د هزار اشرف

بازاریان تهران خواستار گسترش اغتشاش و آشوب در بازار شده بود. وی سال گذشته همزمان با اعتراضات دی ماه در برخی شهرهای کشور نیز، مردم را به گسترش کانون‌های شورش دعوت می‌کرد، هر چند صحبت‌های او تأثیری در عموم مردم ایران ندارد و علت این مساله جنایت‌های

دولت و ملت ایران متحد مقابل تحریم‌ها خواهند ایستاد



مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل با بیان اینکه دولت و ملت ایران متحداً مقابل تحریم‌ها خواهند ایستاد، گفت: امروز قدرت اول منطقه بدون تردید ایران است. به گزارش آستان‌نیوز، علی‌اکبر ولایتی افزود: امروز بعد از پیروزی‌های مختلفی که در عرصه مبارزه با مخالفان انقلاب داشتیم، شاهد تحریم کشورمان هستیم که توسط یک فرد عهدشکن در صحنه بین‌المللی رخ داده و دولت و ملت ایران با هم متحداً مقابل این تحریم خواهند ایستاد و ملت ایران از تلاش دولت جمهوری اسلامی در مبارزه‌اش علیه آمریکا و متحدان منطقه‌ای آن کاملاً پشتیبانی می‌کند و می‌تواند با تبدیل علم به تکنولوژی، کشور را به پیش بربرد. مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل گفت: در این آخرین عرصه‌ای که قرار داریم یعنی تحریم جدید، آمریکایی‌ها فکر می‌کنند با این تحریم ملت ایران تسلیم خواهد شد اما بدانند دیری نمی‌گذرد شاهد این خواهیم بود از این سد هم ملت ایران با پیروزی و سرافرازی عبور خواهد کرد. ولایتی خاطر‌نشان کرد: امروز قدرت اول منطقه بدون تردید ایران است و توانسته دست آمریکا و متحدان منطقه‌ای آن را از این مجموعه‌ای که در اطراف ما هستند کوتاه کند و تحت عنوان محور و فضای مقاومت و پایداری ساماندهی شده است. ولایتی بیان کرد: در حقیقت این کاری که آمریکایی‌ها می‌کنند یک نوع انتقام‌گیری است و بدانند در این عرصه هم ان‌شاءالله مردم ما پیروز خواهند شد.

روز بدش [۱۵ خرداد] کنفرانس مطبوعاتی برگزار کردیم. آنچه اطلاع‌رسانی شد که چه کارهایی می‌خواهیم انجام دهیم. نظر دکتر صالحی این بود که در همان سالان ولو اینکه کامل نشده کنفرانس خبری داشته باشیم. منتها به دلیل تعطیلی و شب ۲۱ ماه مبارک، تصمیم بر این شد که یک روز دیرتر این پیام قوی به خارج کشور ارسال شود. شما اگر به رسانه‌های بین‌المللی مراجعه کنید می‌بینید مقامات غربی ضمن اینکه ادعان کردند ایران یکسری اقدامات جدید را شروع کرده، در عین حال خودشان گفتند اینها خروج از برجام نیست.

■ شما می‌فرمایید ۹۵ درصد سالان مونتاژ سانترفیوژ بیش از دستور رهبر انقلاب تکمیل شده بود: در این چند هفته پس از دستور رهبر انقلاب، چه اقداماتی انجام شده است؟ سوال مهم‌تر بحث زمان است.

چه مقدار زمان نیاز است تا ۱۹۰ هزار سو در چارچوب برجام محقق شود؟

زیرساخت‌های لازم برای غنی‌سازی صنعتی را آماده می‌کنیم؛ چون ۱۹۰ هزار سو کف غنی‌سازی صنعتی است. اگر بخواهیم غنی‌سازی‌ای داشته باشیم که جواب نیروگاه بوشهر و نیروگاه‌های آینده را بدهد باید حتماً بالاتر از این میزان غنی‌سازی داشته باشیم.

ادامه در صفحه ۱۲

که می‌خواهد به تجارت با آن ادامه دهد. بله! من با نخست‌وزیر مودی چنین گفت‌وگویی داشتم. یک گفت‌وگوی سازنده بود». پیش از این نیز یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا به صراحت از متحدان ایالات متحده خواست تا ماه نوامبر واردات نفت از ایران را به صفر برسانند. **■ هند: بر اساس منافع‌مان عمل می‌کنیم** اما مطالبه آمریکا از هند درباره ایران با واکنش وزیر نفت هند مواجه شد. پرادهان، روز پنجشنبه در واکنش به درخواست آمریکا برای توقف واردات نفت خام از ایران گفت دولت هند «براساس منافع ملی [خود] عمل خواهد کرد». طبق گزارش فرست‌پست، دهارمندرا پرادهان، وزیر نفت هند در پاسخ به این پرسش که دیدگاهش درباره گزینه‌های آمریکا در مقابل دولت هند که شامل توقف واردات نفت‌خام از ایران از چهارم نوامبر یا مواجه شدن با تحریم‌های اقتصادی است، چیست، گفت: «ما بر اساس منافع خودمان پیش خواهیم رفت». وزیر هندی در ادامه افزود: «منابع بازارهای ما طی سال‌های اخیر بشدت گسترش یافته است... در واقع هیچ کشور تولیدکننده نفتی وجود ندارد که ما امروز از آن نفت خام خریداری نکنیم. ما حتی قراردادهایی را با برونی منعقد کرده‌ایم». مساله‌ای که به گفته وزیر نفت هند باعث شده تأمین نفت این کشور به‌خاطر تهدید آمریکا به اعمال تحریم‌ها در معرض هیچ تهدید و اختلالی قرار نداشته باشد. بر اساس این گزارش، مساله تحریم نفت ایران از سوی هند در حالی مطرح است که این کشور در سخت‌ترین شرایط تحریمی نیز واردات نفت از ایران را متوقف نکرده بود.

نماینده آمریکا در سازمان ملل نیز تأکید کرده بود گفت‌وگویش با نخست‌وزیر هند درباره ایران سازنده بوده است. هیلی که برای دیدار با مقامات هندی به دهلی‌نو سفر کرده بود به شبکه ان‌دی‌وی این کشور گفت لازم‌است هند درباره «ابطعاش با ایران بازنگری کند». وی همچنین گفت در دیدار روز پنجشنبه با نخست‌وزیر هند درباره کاهش واردات نفت از ایران «گفت‌وگویی سازنده» داشته است. نیکي هیلی، سفیر آمریکا در سازمان ملل در این گفت‌وگو تلویزیونی گفت: «همگی ما باید درباره اینکه چه کسی را برای تجارت انتخاب می‌کنیم، دوباره فکر کنیم. من به عنوان یک دوست فکر می‌کنم هند نیز باید تصمیم بگیرد که آیا [ایران] کشوری است

خاک ایران به بیمارستان اسلام‌آباد غرب وارد شده و با پاره کردن شکم زنان آيستن، بر سر اینکه کودک داخل رحم دختر است یا پسر شرط‌بندی می‌کردند! دست داشتن اعضای گروهک منافقین در نسل‌کشی کردها همزمان با انتفاضه شعبانیه مردم عراق در ۱۹۹۱، شهادت آيت‌الله بهشتی و ۷۲ تن از مسؤولان نظام در انفجارهفتم‌تیر و اشاره به کشتار مردم کوچه و خیابان و بیش از ۱۷ هزار شهید ترور توسط منافقین از جمله موضوعات داغ فضای مجازی در این هشتگ بود.

دولت و ملت ایران متحد مقابل تحریم‌ها خواهند ایستاد



مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل با بیان اینکه دولت و ملت ایران متحداً مقابل تحریم‌ها خواهند ایستاد، گفت: امروز قدرت اول منطقه بدون تردید ایران است. به گزارش آستان‌نیوز، علی‌اکبر ولایتی افزود: امروز بعد از پیروزی‌های مختلفی که در عرصه مبارزه با مخالفان انقلاب داشتیم، شاهد تحریم کشورمان هستیم که توسط یک فرد عهدشکن در صحنه بین‌المللی رخ داده و دولت و ملت ایران با هم متحداً مقابل این تحریم خواهند ایستاد و ملت ایران از تلاش دولت جمهوری اسلامی در مبارزه‌اش علیه آمریکا و متحدان منطقه‌ای آن کاملاً پشتیبانی می‌کند و می‌تواند با تبدیل علم به تکنولوژی، کشور را به پیش بربرد. مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل گفت: در این آخرین عرصه‌ای که قرار داریم یعنی تحریم جدید، آمریکایی‌ها فکر می‌کنند با این تحریم ملت ایران تسلیم خواهد شد اما بدانند دیری نمی‌گذرد شاهد این خواهیم بود از این سد هم ملت ایران با پیروزی و سرافرازی عبور خواهد کرد. ولایتی خاطر‌نشان کرد: امروز قدرت اول منطقه بدون تردید ایران است و توانسته دست آمریکا و متحدان منطقه‌ای آن را از این مجموعه‌ای که در اطراف ما هستند کوتاه کند و تحت عنوان محور و فضای مقاومت و پایداری ساماندهی شده است. ولایتی بیان کرد: در حقیقت این کاری که آمریکایی‌ها می‌کنند یک نوع انتقام‌گیری است و بدانند در این عرصه هم ان‌شاءالله مردم ما پیروز خواهند شد.

روابط عمومی وزارت امور خارجه:

شیخ‌الاسلام و خرم

سمتی در وزارت خارجه ندارند

روابط عمومی وزارت امور خارجه در اطلاعیه‌ای از رسانه‌ها خواست در تنظیم مصاحبه‌های خود در به کارگیری عناوین کارشناسان دقت بیشتری کنند. روابط عمومی وزارت امور خارجه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با توجه به نشر و بازنشر مصاحبه‌هایی از حسین شیخ‌الاسلام و علی خرم در برخی رسانه‌ها با عناوینی چون «مشاور وزیر امور خارجه» یا «مشاور دکتر ظریف»، به آگاهی می‌رساند این صاحب‌نظران که در گذشته از همکاران عالی رتبه وزارت امور خارجه بودند، پس از بازنستتگی هیچ‌گونه سمتی در این وزارت‌خانه ندارند. در ادامه این اطلاعیه آمده است: بنابراین طرح دیدگاه‌های‌شان صرفاً در کاملاً از منظر شخصی و کارشناسی و برداشت‌های فردی خودشان تلقی می‌شود و در عین احترام به آنان و نظرات‌شان که در مصاحبه‌ها اعلام می‌شود، تأکید دارد نظرات ابراز‌شده هیچ‌گونه ارتباطی با دکتر ظریف، وزیر امور خارجه یا وزارت امور خارجه ندارد. در این اطلاعیه آمده است: انتظار می‌رود رسانه‌ها در تنظیم اینگونه مصاحبه‌ها در به کارگیری عناوین، دقت بیشتری مبذول دارند.

روسیه: حضور ایران

در سوریه قانونی است

نماینده روسیه در سازمان ملل متحد شامگاه پنجشنبه گفت حضور ایران در سوریه قانونی است. «واسیلی نینزیا» در واپسین ساعت شامگاه پنجشنبه گفت حضور ایران در سوریه قانونی است. به گزارش تسنیم، طبق گزارش خبرگزاری اینترفاکس، «واسیلی نینزیا» با یادآوری اینکه حضور ایران در سوریه بنا به درخواست دمشق بوده است، گفت: «حضور ایران در سوریه قانونی است.» نماینده روسیه که در نشست در مقر سازمان ملل متحد در نیویورک حضور داشت همچنین گفت: «ایران قدرتی در منطقه است و منافع قانونی خودش را دارد. منافع ایران در منطقه خاورمیانه را باید در نظر گرفت. این کشور را نمی‌توان از آن منطقه حذف کرد.» دیپلمات روس در ادامه با یادآوری علاقه‌مندی و آمادگی ایران برای گفت‌وگو درباره امور منطقه گفت: «ما آماده هستیم که در منطقه خلیج فارس یا خاورمیانه درباره نقش قدرت‌های منطقه بحث و تبادل نظر کنیم.»